
 

  
COMUNE DI SANT’ANGELO MUXARO

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)

 
IL SINDACO

  
COPIA DI DETERMINA DEL SINDACO N. 12 DEL 29-09-2023

 
OGGETTO: NOMINA RASA DEL COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO - RESPONSABILE
DELL'ANAGRAFE UNICA PER LA STAZIONE APPALTANTE (AUSA)

 
 

PREMESSO che il comma 1 dell’art. 33-ter del decreto legge n. 179/2012 prevede l’obbligo delle
stazioni appaltanti di iscriversi all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA) e di aggiornare
annualmente i rispettivi dati identificativi;

Che il comunicato del Presidente dell’ANAC del 28 ottobre 2013, in cui sono contenute le indicazioni
operative per la comunicazione del soggetto Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante
(RASA), prevede che ciascuna stazione appaltante è tenuta a nominare con apposito provvedimento il
soggetto responsabile incaricato della verifica e/o della compilazione e del successivo aggiornamento,
almeno annuale, delle informazioni e dei dati identificativi della stazione appaltante stessa;

Che il summenzionato comunicato stabilisce che il RASA è unico per ogni stazione appaltante, intesa
come amministrazione aggiudicatrice o altro soggetto aggiudicatore, indipendentemente
dall’articolazione della stessa in uno o più centri di costo;

Che il P.N.A. 2016, al fine di assicurare l’effettivo inserimento dei dati nell’AUSA, dispone che il
RPCT solleciti l’individuazione del soggetto preposto all’iscrizione e all’aggiornamento dei dati e
qualifica l’individuazione del RASA come misura organizzativa di trasparenza in funzione di
prevenzione della corruzione;

CONSIDERATO che questo Ente, quale stazione appaltante, è iscritto All’AUSA e le funzioni di
RASA sono state svolte da un dipendente oggi in pensione;

RITENUTO che occorre nominare il soggetto responsabile incaricato della verifica e/o della
compilazione e del successivo aggiornamento, almeno annuale, delle informazioni e dei dati
identificativi di questa stazione appaltante all’AUSA (RASA);

VISTO l’art. 13 della legge regionale 26 agosto 1992 n. 7, il quale prevede che il Sindaco nomina il

1/2DETERMINA DEL SINDACO N. 12 - COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO



responsabile degli uffici e dei servizi e compie tutti gli atti di amministrazione che dalla legge o dallo
statuto non siano specificatamene attribuiti alla competenza di altri organi comune, degli organi di
decentramento, del segretario e dei dirigenti;                                                              

VISTA la legge 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale 48/91 e successive modifiche ed
integrazioni;

VISTO il T.U. E.L., approvato con D. Lgs. 267 del 18-08-2000;

VISTA la L.R. 7/92;

VISTA L’O.R.EE.LL.;

ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa esplicitate

NOMINARE l’Arch. Sheila Vinti, Responsabile del Settore II, soggetto responsabile incaricato della
verifica e/o della compilazione e del successivo aggiornamento, almeno annuale, delle informazioni e
dei dati identificativi di questa stazione appaltante all’AUSA (RASA).

 
 

 
IL SINDACO

F.to DOTT. ANGELO TIRRITO
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il

documento cartaceo e la firma autografa. 

2/2DETERMINA DEL SINDACO N. 12 - COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO


